
HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ  

TÜRKİYAT ARAŞTIRMALARI DERGİSİ (HÜTAD) 

Amaç ve Kapsam  

Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi 2004 Güz döneminden 

itibaren yayımlanan, Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 

Enstitüsünün yayın organıdır. Dergi hakemli, süreli ve kurumsal nitelikte olup, 

disiplinler arası bir yaklaşımla Türklük bilimi alanı ile bağlantılı sosyal, 

kültürel, ekonomik, politik vb. içerikli, tarihsel, dilsel veya çağdaş konularda 

özgün nitelikte, kuramsal ve/veya uygulamalı araştırma ve incelemelere yer 

verir.  Kısaltılmış adı HÜTAD olan dergi, Bahar ve Güz sayıları olmak üzere 

yılda iki kez yayımlanır.  

Değerlendirme  

Yayımlanmak üzere dergiye gönderilen yazıların Turnitin programı ile 

taranarak benzerlik oranlarına bakılır. Benzerlik oranı %10’un üzerinde olan 

makaleler dergiye kabul edilmez. Benzerlik oranı %10’un altında olanlar ve 

Yayın Kurulunun ön değerlendirmesi sonucunda uygun bulunanlar, incelenip 

raporlandırılmak üzere yazar adı gizlenerek iki alan uzmanına gönderilir. Hiçbir 

şekilde yazarlar hakem adlarını, hakemler yazar adlarını göremez. Her iki 

raporun da olumlu olduğu durumlarda yazı dergiye kabul edilir; raporlardan biri 

olumsuz ise, üçüncü bir uzmanın görüşüne başvurulur. Hakkında iki olumsuz 

rapor düzenlenmiş yazılar, dergide yer alamaz. Yazarların, Yayın Kurulu veya 

uzmanların eleştiri, değerlendirme ve önerilerini dikkate almaları beklenir; 

ancak yazarlar da raporları inceleyip kendi görüşlerini bildirme hakkına sahiptir. 

Hakem raporları iki yıl süreyle saklanır. Yayımlanan yazılardaki görüşlerin 

sorumluluğu yazarlarına aittir. 

Ön değerlendirme sürecinde öncelikle makalelerin başka bir yerde yayınlanıp 

yayınlanmadıklarına, teknik açıdan dergi kurallarına uygun olup olmadıklarına 

ve benzerlik oranlarına bakılmaktadır. Bu aşamada benzerlik oranı %10’un 

altında kalan ancak şekil yönünden düzeltme gerektiren makaleler yazarlarına 

tekrar gönderilir, yazarlar gerekli düzeltmeleri yaptıktan sonra yazılar tekrar ön 

değerlendirme aşamasına alınır.  

Ön değerlendirmeyi geçen makaleler ayda bir yapılan Yayın Kurulu 

toplantılarında hakemlendirilmektedir. Böylece çift taraflı kör hakemlik ilkesi 

gereğince en az iki hakemin görev aldığı değerlendirme süreci başlar.  

Hakem değerlendirmesi olumlu olan yazıların hangi sayıda yayımlanacağına 

konu dağılımı, geliş ve kabul tarihleri sıralamasına göre Yayın Kurulu karar 

verir. Yayımlanacak tüm makalelerin Türkçe ve İngilizce redaksiyonları 

yapıldıktan sonra teknik kontrol ve mizanpaj aşamalarından geçirilerek 
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yazarlardan makalelerinin son hallerine onay vermeleri ve Telif Hakkı Devir 

yazısını imzalayarak göndermeleri talep edilmektedir. 

Genel Kurallar  

İletişim: Yazarlar, her türlü haberleşmeyi aşağıdaki adresle yapmalıdır. 

Hacettepe Üniversitesi  

Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü  

Beytepe Yerleşkesi 06532, Ankara  

Tel: + 90.312.2977182 / 2976771 

Belgeç: + 90.312.2977171  

E-posta: hutad@hacettepe.edu.tr / hacettepehutad@gmail.com 

Dergipark adresi: https://dergipark.org.tr/tr/pub/turkiyat 

Yazarların Dikkat Etmesi Gereken Hususlar 

Yazılar, https://dergipark.org.tr/tr/pub/turkiyat adresinden giriş yapılarak 

gönderilmelidir.  

Yazarların görev yaptığı kurum, unvan, iletişim bilgileri ve ORCID bilgisi 

makalelerinin ilk sayfasında, altta belirtilmelidir. Özel çeviri yazı içeren 

metinlerde kullanılan yazı tipleri de (PC uyumlu) e-posta iletisine eklenmelidir. 

Ayrıca yazarlar dipnotta araştırma ve yayın etiği komitesi Committee on 

Publication Ethics (COPE)’in tüm kurallarına uyduklarını belirtmeli ve iki 

yazarlı makalelerde Yazarların Katkı Oranı ve yazarların makaleleri hakkında 

yapmak istedikleri bir açıklama var ise onunla ilgili bilgilendirmeyi yine 

makalenin ilk sayfasında dipnotta yazmalıdırlar. 

HÜTAD’a gönderilen yazıların daha önce yayımlanmamış ve aynı anda başka 

bir yayın organına gönderilmemiş olması gerekir. Bilimsel bir toplantıda 

sunulan bildiriler, ayrıca belirtilmek ve daha önce yayımlanmamış olmak 

koşuluyla kabul edilebilir. Makalenin ilk sayfasında bildirinin hangi tarihte, 

hangi etkinlikte sunulduğu ve başka hiçbir yerde yayımlanmadığı 

belirtilmelidir. 

Dergimizde aynı dönemde bir yazarın birden fazla çalışması değerlendirmeye 

alınmaz. Ayrıca iki sayı üst üste aynı yazarın makalesi yayınlanmaz. 

Makale hacmi, başvuruda en çok 8.000 kelimeyi geçmemelidir. Makul kelime 

sayısındaki makale ekleri 8000 kelimelik sınır dışında tutulabilir. 

Tezden üretilen makalelerde yazar makaleyi danışmanı ile birlikte yazmışsa 

katkı oranı belirterek danışman adını da yazar olarak ekleyebilir. Dipnotta 

çalışmanın tezden üretildiği belirtilmelidir. 
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Disiplinler arası çalışmalarda birden fazla yazar ismi kabul edilebilir. Ancak 

hepsinin katkı oranı belirtilmelidir. 

Başlık: 12 sözcüğü geçmemeli, koyu ve büyük harflerle ve 11 punto yazı 

karakteriyle yazılmalı, ikinci dildeki karşılığı baş harfleri büyük olmak üzere 

koyu ve küçük harflerle, 10 punto yazı karakteriyle İngilizce özetin öncesinde 

yer almalıdır.  

Yazar Adı: Başlığın altında ortada, soyadı büyük harflerle, 11 punto yazı 

karakteriyle, koyu ve italik yazılmalı. Yazar görev yaptığı kurum, unvan, e-

posta bilgilerini ve ORCID numarasını makalenin ilk sayfasında, yazar adına 

dipnot vererek dipnotta belirtmelidir. 

Öz: En az 100 en çok 200 sözcük arasında ve yazının özünü verecek tarzda 

hazırlanmalıdır. Öz içinde alıntı, kaynak, şekil, çizelge vb. bulunmamalıdır. Her 

yazı için Türkçe ve İngilizce olmak üzere iki özet hazırlanmalıdır; İngilizce 

olarak hazırlanmış makalelerde ise özlerin sırası İngilizce, Türkçe olmalıdır. 

Özler içerik yönünden birbirinin aynı olmalı, 10 punto yazı karakteriyle, soldan 

1cm girinti bırakılarak yazılmalıdır. 

Anahtar Kelimeler: Özün hemen altında en az 5, en fazla 10 anahtar kelime 

verilmelidir. Anahtar kelimeler Türkçe, İngilizce olarak hazırlanmalıdır ve 10 

punto yazı karakteriyle, soldan 1cm girinti bırakılarak yazılmalıdır. 

Makale Metni: Yazılar genişliği 16,5cm, yüksekliği 23,5cm boyutundaki 

kağıtlara bilgisayarda tek satır aralıkla ve 11 punto yazılmalı, sayfa 

kenarlarından üst 2,6cm, alt 1,8cm, sağ ve soldan 2'şer cm boşluk bırakılmalı ve 

ikinci sayfadan başlayarak (başlık sayfası birinci sayfa olarak dikkate alınmak 

kaydıyla) ve word programında ilk sayfada farklı seçeneği seçilerek sayfa 

numarası verilmelidir. Yazılar 8.000 kelimeyi geçmemeli, MS Word 

programında ve Times New Roman yazı karakteri ile yazılmalıdır. Paragraf 

başlarında girinti yapılmamalı, paragraf aralarında ise enter tuşu ile aralık 

bırakılmamalıdır. Paragraflar arasına boşluk bırakmak için öncesi ve sonrasına 

word programında paragraf sekmesinden 6nk aralık verilmelidir. 

Alt Başlıklar 

İkinci düzey başlıklar baş harfleri büyük olmak üzere koyu ve küçük harflerle, 

11 punto yazı karakteriyle, numaralandırılarak yazılmalıdır. 

Üçüncü düzey ve daha alt düzeydeki başlıklar baş harfleri büyük olmak üzere 

küçük harflerle, 11 punto yazı karakteriyle, numaralandırılarak yazılmalıdır.  

Başlıklarda numaralandırmaya dikkat edilmelidir. Giriş, sonuç ve kaynakça 

numaralandırılmamalıdır. 
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Dil ve Yazım 

Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nin dili Türkiye 

Türkçesidir, fakat İngilizce yazılara da yer verilmektedir. Türkiye Türkçesi ile 

yazılan makalelerin, yazım kuralları bakımından Türk Dil Kurumunun 

yürürlükteki Yazım Kılavuzu’na uygun olması gerekir. 

Kaynak Gösterme: Alıntılar ve atıflar APA kaynak gösterme sistemine göre 

yapılmalıdır. Kaynak verme, dipnot şeklinde değil, metin içinde kısa atıf sistemi 

kullanılarak, yani (Tekin, 1988, s. 68), (Davletov, 2008, ss. 83-85) şeklinde 

gösterilmeli ve kaynaklar, yazı sonunda, alfabetik düzende tam künye hâlinde 

sıralanmalıdır. Sözlü kaynak kullanılıyorsa kaynak kişinin adı, soyadı, görüşme 

tarih ve yeri bilgilerini içermelidir. Elektronik kaynaklar kullanıldığında 

erişilme tarihi kesinlikle belirtilmelidir. 

Alıntılar 

1- Beş Satırdan Kısa Alıntılarda 

Bir eserden doğrudan alıntı yapılıyorsa, yazarın, yayın yılı ve referans için sayfa 

numarası eklemesi gerekir. Burada dikkat edilmesi gereken husus şudur: tek bir 

sayfa için “s.”, birden fazla sayfa için “ss.” kısaltması kullanılmalı ve çift sayfa 

kullanımlarında eğer sayfa aralığı belirtilmek isteniyorsa sayfa numaraları 

arasına tire konulmalı; iki farklı sayfadan alıntı yapılıyorsa sayfa numaraları 

arasına virgül konulmalıdır. 

Alıntıdan önce yazar adıyla başlayan bir ifade kullanılıyorsa yazar adı verildiği 

için parantez içinde sadece yayın tarihi ve sayfa numarası verilmelidir. 

Örnek: Jones'a (1998) göre, “öğrenciler APA stilini kullanırken, özellikle de ilk 

kez kullanıyorlarsa, genellikle zorluk çekmektedirler” (s. 199). 

Örnek: Jones (1998) “öğrencilerin APA stilini kullanmakta genellikle zorluk 

çektiğini” (s. 199) tespit etmiştir. 

Eğer ifadeye yazar adı ile başlanılmıyorsa alıntı cümlesinin sonuna parantez 

içinde yazar soyadı, yayın yılı ve sayfa numarası verilmeli ve parantezin sonuna 

nokta konulmalıdır. 

Örnek: “Öğrenciler genellikle APA stilini kullanmakta zorluk çekiyorlar” 

(Jones, 1998, s. 199). 

2- Beş Satırdan Uzun Alıntılarda 

Blok halinde yapılan alıntılar metinden bağımsız olarak sağdan ve soldan bir cm 

girinti verilerek, Times New Roman ile 10 punto karakter boyutunda yazılmalı 

ve tırnak kullanılmamalıdır. 
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Örnek: 

Elektrik ziyası pek çok şeylerde güzel işe yaradığı gibi tiyatro sâha-i 

temaşaları üzerinde dahi ziyadesiyle işe yaramaktadır. Mehtâb göstermek, 

yıldızlar ve güneş irae eylemek veyahut gayet süslü giyinmiş ve elmaslara 

müstağrak olmuş bir kızı garık-i envâr ederek bir kat daha şaşaa-pâş bir 

hâle koymak için şu elektrik ziyasın¬dan büyük istifade ediliyor (Ahmed 

Midhat, 1308/1892, s. 209). 

3- Sayfa numarası içermeyen kaynaklardan yapılan alıntılarda mantıksal başka 

bir tanımlayıcıya atıfta bulunulmalıdır. Örneğin bir paragraf, bir bölüm 

numarası, bir tablo numarası gibi. Eski eserlerde (dini metinler gibi) ayet 

numaraları gibi özel tanımlayıcılar kullanılabilir. Kısacası sayfa numaraları 

yerine kaynağınız için anlamlı olan bir alternatif seçilmelidir. 

Örnek: 

Jones (1998) found a variety of causes for student dissatisfaction with 

prevailing citation practices (paras. 4-5). 

A meta-analysis of available literature (Jones, 1998) revealed inconsistency 

across large-scale studies of student learning (Table 3). 

Dipnot: Kaynak gösterme dışında kalan ve makalenin ana konusu ile dolaylı 

bağlantısı olan açıklamalar, birden başlayarak dipnot kullanmak suretiyle 

yapılabilir. Dipnotlar verildiği sayfanın altında 10 puntoyla yazılmalıdır.  

Tablo ve Şekiller: Her tablo, tablo numarası ve adını içeren bir başlık 

taşımalıdır. Gerekliyse, semboller için yapılacak açıklamalar tablonun hemen 

altında gösterilmelidir. Şekil açıklamaları numaralandırılmalı ve sırasıyla 

dizilmelidir. Hazırlanan tablo ve şekiller belirtilen sayfa boyutlarını (16,5cm-

23,5cm) aşmamalı ve metin içerisinde yer alacakları bölüme düzgün bir şekilde 

yerleştirilmelidir. 

Yayına konulacak resimlerin profesyonel nitelikte çizim veya fotoğraflar olması 

gerekir. Şekil sayısı, yazar ve “konu” her şeklin altında açık bir biçimde 

belirtilmelidir. Elektronik ortamdaki siyah/beyaz iki renkli ve renkli resimlerin 

ölçüleri verildikten sonraki son çözünürlüğünün 300 dpi, çizgi çizimlerinin ise 

800-1200 dpi olması gerekir. Yazıya konulan resimler .gif veya .jpeg 

formatlarında olmalıdır. 

Telif Hakkı 

Yazar, Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nde yayımlanmış 

yazısının telif hakkını Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 

Enstitüsüne devretmiş olduğunu kabul eder. Dergide yayımlanan yazıların, 

yayıncının yazılı izni olmadan, tamamı veya bir kısmı herhangi bir yolla 

çoğaltılamaz. Dergide yer alan yazılar, resim ve şekiller, üçüncü şahıslar 
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tarafından ancak, kaynak gösterilmek suretiyle alıntılanabilir. Resim, tablo, 

şekil ve benzerlerinin çoğaltılması için gerekli iznin sağlanması yazarın 

sorumluluğundadır. 

Ücret Politikası 

Dergimizde hiçbir süreçte yazarlardan herhangi bir ücret talep edilmemektedir. 

Kaynakça Örnekleri 

1- Tek yazarlı eserler 

Ahmed, S. (2012). On Being İncluded: Racism And Diversity In 

İnstitutional Life. Duke University Press. 

2- Çift yazarlı eserler 

Soto, C. J. ve John, O. P. (2017). The Next Big Five İnventory (BFI-2): 

Developing and Assessing a Hierarchical Model with 15 Facets to 

Enhance Bandwidth, Fidelity and Predictive Power. Journal of 

Personality and Social Psychology, 113(1), 117-143. 

http://dx.doi.org/10.1037/pspp0000096 

3- Üçten yirmiye kadar yazarı olan eserler 

Nguyen, T., Carnevale, J. J., Scholer, A. A., Miele, D. B. ve Fujita, K. 

(2019). 

4- Yirmiden fazla yazarı olan eserlerde 

Pegion, K., Kirtman, B. P., Becker, E., Collins, D. C., LaJoie, E., 

Burgman, R., Bell, R., DelSole, R., Min, D., Zhu, Y., Li, W., Sinsky, E., 

Guan, H., Gottschalck, J., Metzger, E. J., Barton, N. P., Achuthavarier, 

D., Marshak, J., Koster, R., … Kim, H. (2019). The Subseasonal 

Experiment (SubX): A Multimodel Subseasonal Prediction Experiment. 

Bulletin of the American Meteorological Society, 100(10), 2043-2061. 

https://doi.org/10.1175/BAMS-D-18-0270.1 

5- Sözlükler, ansiklopediler, kurum ve kuruluşlara ait bir grup yazar tarafından 

yazılan eserler  

Merriam-Webster. (2008). Braggadocio. Merriam-Webster’s Advanced 

Learner’s English Dictionary. Merriam-Webster. 

6- Bir çalışmanın birden fazla grup yazarlığı katmanı varsa (bir kurumun bir üst 

kuruluşu varsa), yazar olarak alt kurum, yayıncı olarak ise üst kuruluş adı 

yazılmalıdır. 
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Bureau of International Organization Affairs. (2018). U.S. 

Contributions to International Organizations, 2017 [Annual report]. 

U.S. Department of State. https://www.state.gov/u-s-contributions-to-

international-organizations/ 

7- Yazarı bilinmeyen eserler 

Eğer bir eserin yazarı yoksa, eserin başlığı yazar kısmına taşınarak yayın tarihi 

ile kaynak göstermeye devam edilir. “Anonim” ifadesi ise yalnızca eserin yazarı 

“Anonim” olarak belirtilmişse kullanılır. 

Merriam-Webster’s Collegiate Dictionary (11th ed.). (2003). Merriam-

Webster. 

Böyle bir kaynağın metin içi atfının gösterilmesinde ise yazar adı yerine 

kaynağın başlığının kısaltılmış bir versiyonu kullanılır.  

Örnek: (Merriam-Webster’s, 2003). 

8- Aynı Yazara Ait iki veya Daha Fazla Eser 

Tüm girişler için yazarın adını kullanın ve girişleri yıllara göre listeleyin (en 

eski tarihli olan önce gelir). Tarih içermeyen referansları tarih içeren 

referanslardan önce listeleyin. 

Urcuioli, P. J. (t.y.). 

Urcuioli, P. J. (2011).  

Urcuioli, P. J. (2015). 

9- Bir yazarın hem tek yazarlı eseri hem de çok yazarlı eseri kaynak 

gösterilirken kaynakçada önce tek yazarlı eseri listelenmelidir. 

Agnew, C. R. (Ed.). (2014). Social Influences on Romantic 

Relationships: Beyond the Dyad. Cambridge University Press. 

Agnew, C. R. ve South, S. C. (Ed.). (2014). Interpersonal Relationships 

and Health: Social and Clinical Psychological Mechanisms. Oxford 

University Press. 

10- İlk yazarı aynı, ikinci ve/veya üçüncü yazarları farklı olan kaynaklar 

kaynakçada listelenirken ikinci yazarın soyadına göre eğer ikinci yazar da aynı 

ise üçüncü yazarın soyadına göre alfabetik olarak sırlanmalıdır. 

Arriaga, X. B., Capezza, N. M., Reed, J. T., Wesselman, E. D. ve 

Williams, K. D. (2014). With Partners Like You, Who Needs 

Strangers?: Ostracism Involving a Romantic Partner. Personal 

Relationships, 21(4), 557-569. 
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Arriaga, X. B., Kumashiro, M., Finkel, E. J., VanderDrift, L. E. ve 

Luchies, L. B. (2014). Filling the Void: Bolstering Attachment Security 

in Committed Relationships. Social Psychological and Personality 

Science, 5(4), 398-405. 

11- Aynı yazarın aynı yayın tarihine sahip iki ya da daha fazla eseri şu şekilde 

kaynak gösterilmelidir. 

Berndt, T. J. (2004a). Children’s Friendships: Shifts Over a Half-

century in Perspectives on Their Development and Their Effects.  

Merrill Palmer Quarterly, 50(3), 206-223. 

Berndt, T. J. (2004b). Friendship and Three A’s (Aggression, 

Adjustment, and Attachment). Journal of Experimental Child 

Psychology, 88(1), 1-4. 

12- Bir kitabın Giriş, Önsöz, Sonsöz gibi bölümlerinden alıntı yapıldığında şu 

şekilde kaynak gösterilebilir. 

Lang, J. M. (2018). Giriş. Dujardin, G., Lang, J. M. ve Staunton, J. A. 

(Ed.), Teaching the Literature Survey Course içinde (ss. 1-8). Batı 

Virginia Üniversitesi Yayınları. 

13- Süreli Yayınlarda Yayımlanan Makalelerin Referans Gösterimi 

Yazar soyadı, Yazar adının baş harfi. (Basım Yılı). Makale Başlığı. Dergi Adı, 

Cilt no(Sayı), makale sayfa aralığı. Doi numarası varsa yazılmalı. Yoksa 

internetten erişilmişse URL yazılmalı. 

Author, A. A., Author, B. B. ve Author, C. C. (Year). Title of article. Title of 

Periodical, volume number(issue number), pages. https://doi.org/xx.xxx/yyyy 

14- Basılı Dergilerin Referans Gösterimi 

Yazar soyadı, Yazar adının baş harfi. (Basım Yılı). Makale Başlığı. Dergi Adı, 

Cilt no(Sayı), makale sayfa aralığı. Doi numarası varsa mutlaka yazılmalı. 

Yoksa aşağıdaki gibi gösterilebilir. 

Scruton, R. (1996). The Eclipse of Listening. The New Criterion, 15(3), 

5-13. 

15- Elektronik Dergi Makaleleri 

Yazar soyadı, Yazar adının baş harfi. (Basım Yılı). Makale Başlığı. Dergi Adı, 

Cilt no(Sayı), makale sayfa aralığı. Doi numarası varsa yazılmalı. Yoksa URL 

yazılmalı. 
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Baniya, S. ve Weech, S. (2019). Data and Experience Design: 

Negotiating Community-Oriented Digital Research With Service-

Learning. Purdue Journal of Service-Learning and International 

Engagement, 6(1), 11-16. https://doi.org/10.5703/1288284316979 

Denny, H., Nordlof, J. ve Salem, L. (2018). "Tell me Exactly What it 
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